



نشانه‌هایی از آنکه کودک مواد گازی استنشاق می‌کند

استنشاق مواد گازی تأثیری مانند مستی شدید در اثر الکل دارد، اما این مستی بسیار کوتاه‌تر است - در بیشتر مواقع بیشتر از پنج دقیقه دوام نمی‌آورد.

به‌همین دلیل کشف آنکه کودکی مواد گازی استنشاق می‌کند می‌تواند دشوار ب‌طری‌های اسپری خالی و کیسه‌های پلاستیکی با بقایای اسپری در سطل‌های زباله، در دستشویی‌ها یا در سایر مکان‌ها پیدا می‌شود. همچنین ممکن است یکی از کودکان تعریف کند که آنها در حال انجام چه کاری هستند.

اگر فردی را در حال استنشاق مواد گازی غافلگیر کردید، برخورد آرام مهم است زیرا ترس و استرس خطر ایست قلبی را افزایش می‌دهد. هنگامی که فردی بتازگی مواد گازی استنشاق نموده، قلب بیشتر نسبت به هورمون‌های استرس خود بدن حساس می‌شود.

آیا استنشاق مواد گازی نزد کودکان معمول است؟

تماس‌های مربوط به استنشاق مواد گازی با مرکز اطلاعات مسمومیت از سال 2020 افزایش یافته و در بیشتر موارد درباره کودکان در سنین 14-10 می‌باشد. با این وجود استنشاق مواد گازی مشکل فراگیری در سوند نیست.

بطور تاریخی شیوع استنشاق مواد گازی بطور محلی پیش آمده است، که در آنها افراد بطور گروهی مبادرت به استنشاق مواد گازی کراند ده. استنشاق مواد گازی همچنین بشکل گرایش‌هایی عمومی در ر سانه‌های اجتماعی نیز بروز کرده است. بیشتر افراد نمی‌دانند اینکار چقدر خطرناک است.

در بعضی مواقع کلمات دیگری غیر از boffing هم برای استنشاق مواد گازی استفاده می‌شود. بعنوان مثال:

Sniffing Glejda Chroming Inhaling
Huffing



boffing چیست؟

استنشاق مواد گازی در برگرنده آن است که فرد گازهایی را از یک بطری اسپری استنشاق می‌کند تا نشنه شود.

در بیشتر موارد این گازها بعنوان میعانات پیشران در محصولات بهداشتی معمولی مانند شامپوی خشک، دئودورانت‌ها یا اسپری‌های خوشبوکننده موجود است. این نشنگی بسرعت می‌آید و ظرف پنج دقیقه برطرف می‌شود.

آیا استنشاق مواد گازی برای کودکان خطرناک است؟

استنشاق مواد گازی در برگرنده یک ریسک حاد مرگ بار به شیوه‌ای می‌باشد که معادل هیچکدام از سایر روش‌های نشنگی دیگری نیست که کودکان و نوجوانان معمولاً به آزمایش آن می‌پردازند.

استنشاق مواد گازی یک شیوه بسیار خطرناک برای سرخوش کردن خود است، هم برای کودکان و هم برای بزرگسالان. میعانات پیشران سلول‌های عصبی مغز و سیستم حساس علامت‌دهی قلب را تحت تأثیر قرار می‌دهند. این امر منجر به سرخوشی می‌شود، اما همچنین فرد ممکن است دچار ایست قلبی حاد شده و بمیرد.

مرگ در اثر استنشاق مواد گازی به استفاده بیش از حد (överdosering) ارتباط ندارد. خطر هر دفعه که فرد مواد گازی استنشاق میکند وجود دارد، و قلب ممکن است حتی در مواردی که فرد زیاد نشنه نشده باشد هم دچار ایست شود.

استفاده عادی از فرآورده‌هایی مانند شامپوی خشک یا اسپری خوشبو کننده، خطرناک نیست. غلظت میعانات پیشران در هوا به اندازه زمانی که فرد مواد گازی استنشاق میکند، بالا نخواهد بود.

وقتی این اتفاق می افتد چکار می کنید؟

یک خطر آشکار وجود دارد که افزایش توجه پیرامون استنشاق مواد گازی منجر به آن شود که تعداد بیشتری این ایده را پیدا کنند که آن را امتحان کنند. بهمین دلیل این اطمینان وجود ندارد که اقدامات پیشگیرانه در برابر کودکان مناسب باشد. همزمان این امر بی نهایت مهم است که شما بعنوان یک بزرگسال اطلاع داشته باشید که این موضوع چقدر خطرناک است، و اگر مشکوک شوید که کودکی در محیط اطراف شما مواد گازی کند، بیدرنگ اقدام نمایید استنشاق می.

اولین کاری که باید بکنید این است که دریابید چه کسانی مواد گازی استنشاق می کنند و اقدامات خود را معطوف به آنها نمایید. از دیگران کمک بگیرید و دریابید چه اتفاقی افتاده و چه کسانی درگیر آن هستند.

کودکانی که مواد گازی استنشاق می کنند باید در مورد خطرات آن اطلاعات دریافت کنند و بدانند که هر دفعه فرد به این روش خود را نشنه می کند، در معرض این خطر است که بمیرد.

همیشه در مواردی که فردی مواد گازی استنشاق کرده، جهت مشاوره به مرکز اطلاعات مسمومیت زنگ بزنید کرده بایستی در بیمارستان تحت نظارت قرار گیرد. اگر فردی که مواد گازی استنشاق کرده بیهوش شود یا رفتارش کند شود و یا دچار نفس تنگی شود، بلادرنگ به **112** زنگ بزنید.

مطالب بیشتر پیرامون boffning را در giftinformation.se مطالعه نمایید.

اگر نگران هستید یا پرسش هایی دارید با مرکز اطلاعات مسمومیت (Giftinformationscentralen) به شماره **010-456 67 00** تماس بگیرید.

در موارد اورژانس به **112** زنگ بزنید



Giftinformationscentralen
SWEDISH POISONS INFORMATION CENTRE

اطلاعات بسیار مهم پیرامون استنشاق مواد
گازی (boffning) بین کودکان.



Giftinformationscentralen
SWEDISH POISONS INFORMATION CENTRE